❶ Colorie de la même couleur les étiquettes qui sont identiques (6 couleurs). 

❷ Ecris les nombres suivants en lettres. 

58 : cinquante-huit     127 : cent-vingt-sept 

92 : quatre-vingt-douze    180 : cent-quatre-vingts 

100 : cent      185 : cent-quatre-vingt-cinq 

109 : cent-neuf     191 : cent-quatre-vingt-onze 

❸ Ecris ces nombres en chiffres. 

106 123 140 174 

❹ Complète le tableau suivant. 

Chiffre des unités Chiffre des dizaines Chiffre des centaines 

112 2 1 1 

139 9 3 1 

157 7 5 1 

170 0 7 1 

Evaluation numération :  Lire et écrire les nombres de 0 à 199  
Compétences évaluées A EA NA 

Correction Connaître l’écriture lettrée des nombres.    

Connaître l’écriture chiffrée des nombres.    

Lire des nombres jusqu’à 199.    

149 

105 

cent-un cent-trente-six 

cent-cinq cent-vingt-sept 

cent-quarante-neuf cent-cinquante 

1 c 1 u 

1 c 5 u 1 c 5 d 

1 c 3 d 6 u 

1 c 4 d 9 u 1 c 2 d 7 u